
Notre catalogue de location 

Si vous souhaitez louer de la vaisselle
ancienne pour votre évènement et
apporter à votre table une touche
vintage et chic à souhait, découvrez nos
collections : assiettes, verres, couverts,
soupières, raviers, plats,… tout est là !

Les Petites Germaines s’engagent à vos
côtés.
Accompagnement, conseil, nous vous
aidons à sélectionner une vaisselle qui
vous ressemble.
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Contactez-nous
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Notre histoire 

Bonjour, moi c’est Elodie, une
passionnée de décoration, de nature
et de voyage. Je suis sensible aux
vieux objets depuis petite, où j'aimais
déjà fouiller dans le grenier de ma
grand-mère et la cave de mon
grand-père ! 
Avec Julien, nous nous sommes
mariés en 2017. Je me suis occupée
de toute l’organisation et
notamment de la décoration de
notre mariage. Un mariage rétro !
Quelques années plus tard, un bébé
en plus et une envie d'entreprendre,
j'ai voulu me lancer dans un métier
en cohérence avec mes valeurs et
ma passion. 

Pourquoi les petites germaines ? 
J’ai commencé à créer des tables avec ma petite cousine germaine,

passionnée elle aussi de décoration ancienne. Nous chinions ensemble, et
trouvions des endroits insolites en pleine nature pour dresser de jolies

tables. 

En créant mon entreprise, c'est donc tout naturellement que j'ai choisi ce
nom qui m'est cher : Les Petites Germaines 

Avec beaucoup d'enthousiasme, je m’engage à vous faire découvrir cette
belle vaisselle oubliée, en vous accompagnant tout au long de votre projet.

Sérénité et réussite garanties ! 
A très vite
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Spécialistes de la location de vaisselle
et de décoration vintage 

Situés en région Ile-de-France, nous proposons un service de location de
vaisselle ancienne et de décoration vintage pour les particuliers et les

professionnels.

De la vaisselle ancienne et authentique :

Toute la vaisselle est en porcelaine et chinée en France. Elle est sélectionnée en
fonction de nos coups de cœur et de nos inspirations. C’est une vaisselle qui a
traversé les années, elle est donc aussi délicate que robuste ! Certaines pièces
ont plus de 100 ans, avec parfois quelques traces du temps qui leur donnent
encore plus d’authenticité. 
Cette vaisselle a une vraie histoire. La plupart du temps, les services
appartenaient à vos grands-mères, grandes tantes, cousines, offerts en cadeau
de mariage. Redécouvrir ces assiettes anciennes sur une table vous plongera
vous et vos invités instantanément dans la nostalgie. Un voyage dans le temps,
et un héritage que nous souhaitons partager.
Louer ces beaux objets, c’est leur redonner une seconde vie, et participer à une
démarchage vertueuse et éco-responsable. 

Spécialiste dans l’Art de la table : 

Comme en décoration, mélanger les 
styles et les époques apporte 
immédiatement une vraie personnalité.
C'est exactement ce que nous proposons
avec cette vieille vaisselle. 
Aujourd’hui, nous souhaitons vous faire 
redécouvrir l’ancien en l’intégrant à 
notre époque pour créer des tables 
harmonieuses, chics et élégantes. 
C’est pourquoi vous trouverez dans 
notre catalogue des objets beaucoup plus modernes, comme des couverts
dorés mat, ou encore de la décoration artisanale. 
Notre vaisselle vintage fonctionne vraiment avec tous les styles : bohème, art
déco, classique, chic, champêtre, moderne, rétro...
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NOS ASSIETTES

Les petites fleuries

Les petites dorées

Les petites bleues

Pour créer une table harmonieuse et une ambiance so chic, nous avons
imaginé pour vous 4 collections d’assiettes anciennes dépareillées qui se
marieront à merveille avec la décoration et le style que vous souhaiterez
donner à votre table.

Plate
 
Creuse

Dessert

Plate
 
Creuse

Dessert

Plate
 
Creuse

Dessert

1,50 €
 
1,50 €

1,50 €

1,50 €
 
1,50 €

1,50 €

2,00 €
 
2,00 €

2,00 €
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NOS ASSIETTES

Les petites Dolce 

Pour créer une table harmonieuse et une ambiance so chic, nous avons
imaginé pour vous 4 collections d’assiettes anciennes dépareillées qui se
marieront à merveille avec la décoration et le style que vous souhaiterez
donner à votre table.

Plate
 
Creuse

Dessert

2,00 €
 
2,00 €

2,00 €
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NOTRE VAISSELLE 

Les raviers  

Les saladiers

Les plats de services 

Les soupières 

1,50 €

6,00 €

5,00 €

5,00 €

5



NOTRE VAISSELLE 

Les saucières  

Les compotiers 

Les serviteurs 

Les ramequins 

2,00 €

1,00 €

8,00 €

4,00 €
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NOTRE VAISSELLE 

Les tasses  

Les pots à lait

Les théières/cafetières 

Les soucoupes

Les sucriers 

0,75 €

0,75 €

4,00 €

2,00 €

2,00 €
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NOTRE VAISSELLE EN ARGENT 

Les coupes  

Les pots à lait

Les théières/cafetières 

Les sucriers 

Les grands plateaux

2,00 €

5,00 €

8,00 €

5,00 €

15,00 €
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Les saladiers 
Les petits plateaux/coupelles

8,00 €

2,00 €

Les plats ovales 8,00 €

Les assiettes 6,00 €

Les serviteurs 12,00 €

Les seaux à champagne 10,00 €



Les dorés mats

Fourchette

Couteau

Cuillère à soupe

Cuillère à dessert 

LES COUVERTS

Fourchette argent

Couteau argent

Cuillère argent

Couteau corne 

Les argents ou métal
argentés

Les noirs mats

0,80 €
         

0,80 €
         

0,80 €

0,80 €

0,90 €
          

0,90 €
                     

0,90 €

0,90 €

0,90 €
         

0,90 €
         

0,90 €

0,90 €

Fourchette

Couteau
     
Cuillère à soupe

Cuillère à dessert 
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Nos verres dépareillés en
cristal 

NOS VERRES 

En cristal ou en verre, retrouvez nos collections dépareillées,
toujours avec un style vintage !

Verre à eau

Verre à vin

Flûte à champagne

Verre à digestif

1,50 € 

1,50 € 

1,60 € 

0,80 € 

Nos verres style vintage 

Verre à eau

Verre à vin

Flûte à champagne

Verre à digestif

1,00 € 

1,00 € 

1,00 € 

0,50 € 
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Nos autres styles de verre 

NOS VERRES 

En cristal ou en verre, retrouvez nos collections dépareillées,
toujours avec un style vintage !

Gobelets en verre 

Gobelets en grès 

Les verres roses  

0,60 € 

0,70 € 

1,50 €  
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LES FIOLES ET BOUTEILLES ANCIENNES

Bouteille ambre ou
d'apothicaire

Hauteur 8 à 20cm - 3,00 € 
Hauteur 20 à 24cm - 7,00 €

Bouteille ancienne en
verre

2,50 €

Modèles dépareillés 

Modèles dépareillés
Plusieurs tailles 
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LES BOUGEOIRS 

Bougeoir doré

4,50 € 

Chandelier 3 ou 5
branches 

8,00 €
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LES BOUGEOIRS 

Bougeoir Terrazzo

2,00 €

Bougeoir en bois de
bouleau 

H : 6,5 et 12,5 cm

Pot en verre

0,70 €

2,00 €

H : 6,5 cm
D : 5,8 cm
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Bougeoir en céramique
fait à la main par Laëtitia
Fauchere 

3,00 €

Bougeoir en céramique
pour bougies fines -
Laëtitia Fauchere 

2,50 €

Modèles de différentes tailles 

LES BOUGEOIRS 
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LES VASES ET CONTENANTS

Vase ciselé Bouteillle en verre*

Pot à confiture Bocal Le Parfait 

Petit (H. 12 à 15 cm)
Grand (H. 16 à 23 cm) 

2,00 €
5,00 €

6,5 / 3,5 10,5 / 4,86,5 / 4,5 
0,40 € 0,50 € 1,00 €

1,50 €
Petit GrandMoyen
1,00 € 1,50 € 2,00 €

H. : 9,5 cm

*H. / Diam. en cm 
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LES VASES ET CONTENANTS

Bouteillle ambre

Pot en grès 

2,00 €

2,00 €

33 et 75 cl 

Modèles dépareillés 
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LES SETS ET LINGE DE TABLE 

Rondin de bois 

Set en paille  

Serviette de table 

- En double Gaze de coton :
Vieux rose, Terracotta, Kaki,
Bleu/gris 
- En coton à carreaux rouges et
beiges 

1,80 €

4,00 €

4,00 €

Diam. : 28 cm environ

Diam. : 43 cm environ

45 x 45 cm
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LA DECORATION

Porte bloc à pince 

1,50 €

Porte carte 
H : 4 cm 

1,00 €

19 x 27 cm 
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LA DECORATION

Grande plume de Paon
naturelle 

1,50 €

Bois de Daim
naturel

9,00 €

Bonbonne avec robinet 

De 8,00 à 12,00 €

Guirlande guinguette
lumineuse

15,00 €

L. 65 cm environ H. 90 cm environ 

4, 6, et 8 litres L. : 7 mètres, prolongeable 
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LA DECORATION

Desserte vintage sur
roulette

25,00 €

Volets ancien en
bois

25,00 €

Boites anciennes en
métal 
Lot de 8 boites de différentes
tailles 

8,00 €
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LA DECORATION

Boules à facettes

15,00 €

Lot de 3 planches de différentes 
tailles 

Lot de 4 boules à facettes de 
 différentes tailles 

Planches en bois 
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18,00 €

Radio vintage

10,00 €



PROFESSIONNELS 

 Des offres pensées pour les professionnels de la restauration, de l'hostellerie,
ou de l'événementiel : restaurants, hôtels, châteaux, domaines, wedding

planners, agences événementielles

Vous ne voulez plus acheter et avoir une démarche éco-responsable qui s'inscrit
dans vos valeurs. 

Vous souhaitez de l'originalité et de la qualité pour vos clients. 

Contactez nous et demandez nous un devis, nous vous accompagnerons dans
votre projet ! 
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INCLUS :

Conseils et accompagnement personnalisé
Essais de table à notre atelier
Nettoyage de la vaisselle 

EN OPTION :

Livraison et récupération :
0,75 € par km parcouru, hors frais de péage et parking
Complément gros volume sur devis

Enlèvement et débarrassage : 50,00€ de l'heure par personne
Dressage et décoration des tables : 50,00€ de l'heure par personne 

NOS PRESTATIONS 
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